
 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANNETO SULL’OGLIO 
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Via Ferrante Aporti n. 5 – 46013 Canneto Sull’Oglio (MN) 
Tel. 0376/70171 - Fax. 0376/724087 - C.F. 90011500205 - Sito: www.iccanneto.edu.it 

Cod. meccanografico MNIC80100Q - Pec: mnic80100q@pec.istruzione.it - e-mail mnic80100q@istruzione.it 

 
 

Canneto sull’Oglio, 13 Agosto 2022 
 

 
Al sito web dell’Istituto 

 

A tutti gli interessati 
 

Agli Atti 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico Responsabile Unico del Procedimento progetto - 

Codice identificativo Progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104 a valere sull’avviso 

Pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”- Fondi Strutturali Europei -Programma operativo 

nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II 

– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3.A “Edugreen: 

Laboratori sostenibili per il primo ciclo” - CUP: H29J22000180006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;  

 

Visto il D.P.R. 207/2010;  

 

Visti gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;  

 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” - Fondi Strutturali Europei -Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

about:blank
about:blank


una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.3.A “Edugreen: Laboratori 

sostenibili per il primo ciclo” Preso atto che in data 14/01/2022, per il quale è stato acquisito, 

ai fini dell’inoltro della candidatura, il codice CUP H29J22000180006; 

 

Visto l’inoltro della candidatura n.1075177, prot. 268 del 14/01/222 per l’importo complessivo 

di € 25.000,00; 

 

Visto il verbale n. 4 delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2022 n. 6 di approvazione e 

adesione al progetto PON FESR; 

 

Visto il Programma Annuale dell’Istituto Comprensivo di Canneto sull’Oglio approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 02 del 31/02/2022 dopo aver ricevuto il parere favorevole 

dei Revisori dei Conti; 

 

Visto il PTOF vigente 2022/2025; 

 

Vista la Nota AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022, con la quale la Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e digitale, ha comunicato l’autorizzazione 

del progetto presentato da questo Istituto;  

 

Visto l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un 

responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;  

 

Viste le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni;  

 

Ritenuto che questa Istituzione Scolastica, ai sensi della normativa vigente in materia di opere 

pubbliche al fine di garantire l’iter procedurale dell’opera pubblica di cui trattasi, necessita 

dell’individuazione della figura del Responsabile ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

Visto l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 

stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  

 

Visti altresì l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione 

e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici»; 

 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.).;  



 

Ritenuto che la Prof.ssa Viviana Valentini, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idonea a ricoprire l’incarico di RUP, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 

31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

 

Vista la lettera di disseminazione Prot. n. 4949/06 del 30/05/2022; 

 

Visto il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 6888/06 28/07/22; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

 

 

 

 

DECRETA 

 

1.  di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Responsabile Unico del 

procedimento dell’opera pubblica individuata con codice identificativo progetto 

13.1.3A-FESRPON-LO-2022-104 per l’importo autorizzato di 25.000,00 la Prof.ssa 

Viviana Valentini, Dirigente Scolastico dell’Istituto beneficiario;  

 

2.  di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente 

esecutiva; 

  

3. che l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi inclusi rendicontazione ed eventuali controlli; 

 

4. i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa. 

 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito web dell’Istituzione 

Scolastica per la sua massima diffusione. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Viviana Valentini 

 Documento firmato digitalmente ai sensi de 

l c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 
 


		2022-08-17T08:53:57+0200
	VIVIANA VALENTINI




